Repair of Roads

- **779. Shri Neeraj Sharma, M.L.A.:** Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:
 - a) the time by which the construction work of road from Nangla road to Himalaya School road in Ward No. 6 of Faridabad Assembly Constituency is likely to be completed;
 - b) whether it is a fact that the water remain accumulated without rainy season on the Kali Mandir 27 feet road in Ward No. 9; if so, the time by which the road is likely to be repaired and arrangements for drainage of water is likely to be made; and
 - whether the work order which was issued vide letter no.

 MCF/EE-1/2017/170 on dated 05.05.2017 of Municipal Corporation

 Faridabad has been completed; if not, the time by which the abovesaid work is likely to be completed?

Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

- Sir, at present, there is no such proposal under consideration of Municipal Corporation Faridabad.
- b) No Sir, water does not accumulate on the said road. At present, there is no proposal under consideration of Municipal Corporation Faridabad.
- Yes Sir. Municipal Corporation Faridabad has issued work order to M/s S&P construction for Rs. 3.17 Cr. out of which contractual agency has executed work amounting to Rs. 2.61 Cr. on site. The work has been delayed due to non-payment of contractual bills to the tune of Rs. 68.00 Lakh. The work is likely to be completed till 31.08.2022.

सड़कों की मरम्मत

- 779. श्री नीरज शर्मा एम0एल0ए0: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि—
 - क) फरीदाबाद विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के वार्ड नंबर 6 में नंगला सड़क से हिमालय स्कूल सड़क तक का निर्माण कार्य कब तक पूरा किये जाने की संभावना है।
 - ख) क्या यह तथ्य है कि वार्ड संख्या 9 के काली मंदिर 27 फीट सड़क पर व वर्षा ऋतु के बिना पानी जमा रहता है; तो सड़क की मरम्मत कब तक किये जाने की संभावना है और पानी की निकासी के किए व्यवस्था कब तक किए जाने की संभावना है; तथा
 - ग) क्या नगर निगम फरीदाबाद के पत्र क्रमांक एमसीएफ / ईई / 1 / 2017 / 170 दिनांकित 05.05.2017 द्वारा कार्य आदेश जारी किया गया था, पूरा हो गया है; यदि हां, तो उपरोक्त कार्य कब तक पूरा लिए जाने की संभावना है ?

डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- क) श्रीमान, नगर निगम फरीदाबाद में इस सड़क के निर्माण के लिए कोई भी प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।
- ख) नहीं श्रीमान, उक्त सड़क पर पानी जमा नहीं होता है। वर्तमान में, नगर निगम फरीदाबाद में इस सड़क के निर्माण के लिए कोई भी प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।
- ग) जी श्रीमान। नगर निगम फरीदाबाद द्वारा मैसर्स एस एंड पी कंस्ट्रक्शन को रु. 3.17 करोड़ का वर्क आडर जारी किया गया जिसमें से ठेका एजेंसी ने रु. 2.61 करोड़ का काम मौके पर कर दिया है। काम में देरी 68.00 लाख रुपये का ठेका बिलों का भुगतान न होने के कारण हुई है। कार्य 31.08.2022 तक पूरा होने की संभावना है।